H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE CENTRO

RN R
i ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31/08/2021
(Cifras en Pesos)
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o
Servicios
Inventarios
Almacenes

Total de ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo
Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacién, Deterioro y
Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Total de ACTIVO NO CIRCULANTE

N Total de ACTIVO

2021

113,559,682.70
96,332,965.57
34,018,797.08

10,493,458.95
14,095,477.88

2020
246,167,804.82
198,107,039.89

7,932,774.37

8,231,080.33
15,890,804.64

268,500,382.18

19,820,907.81
0.00
1,009,407,071.32

651,165,971.72
5,637,845.70
-474,769,925.00

2,404,707.36

476,329,504.05

11,666,233.55
9,472,391.55
1,738,464,423.19

631,781,249.05
5,637,845.70
-475,343,074.13

2,404,707.36

1,213,666,578.91

1,924,083,776.27

1,482,166,961.09

2,400,413,280.32

PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda
Publica a Largo Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Total de PASIVO NO CIRCULANTE

Total de PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
GENERADO

Resultados del Ejercicio (Ahorro/
Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Rectificaciones de Resultados de
Ejercicios Anteriores

TOTAL DE HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

2021

205,661,557.48

2020

362,078,877.01

27,043,601.12  100,000,000.00
0.00 1,107,300.18
232,705,158.60  463,186,177.19

77,928,862.91
252,308,022.31

77,928,862.91
333,438,825.67

330,236,885.22

411,367,688.58

562,942,043.82

2021

1,091,833,554.57

597,987,796.49
493,845,758.08

-172,608,637.30
275,645,360.30

48,744,409.77
-496,998,407.37

874,553,865.77

2020
1,087,973,254.69

595,657,596.61
492,315,658.08

437,886,159.86
266,690,564.59

668,188,330.64
-496,992,735.37

919,224,917.27

1,525,859,414.55

1,482,166,961.09

2,400,413,280.32

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”
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H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE CENTRO

CENTRO
~N ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31/08/2021
(Cifras en Pesos)
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
JUICIOS
DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCION 189,421,441.92
RESOLUCION DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL 189,421,441.92
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS PRESUPUESTO DE EGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA 3,176,381,677.36 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 3,176,381,677.36
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 1,206,229,049.61 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER 259,634,652.38
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA 119,288,462.82 MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 237,159,270.81
LEY DE INGRESOS DEVENGADA 2,089,441,090.57 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO 3,153,906,295.79
LEY DE INGRESOS RECAUDADA 2,089,441,090.57 PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO 2,145,633,352.11
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 2,139,023,345.28
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 2,033,598,488.61

B —

_DIRECTORADE FINAN

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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